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Das Wildentenweibchen
Das Loffelentenweibchen
Die Loffelente
Tafelentenminnchen
Die Brandgans

Die Pfeifente mit Haube
Reiherente

Die Tratderente

Die Samtente

Wildgans

Die Ringelgans

Nordgans,
Eiderentenmiinnchen

Eiderentenweibchen

Das Schwanenminnchen
und -weibchen

Der Mittelsiiger

Die mannigfaltige oder
graue Mowe

Die Grofle Raubmodwe
Der Albatros

Der groBe Seetaucher
Gefleckter Seetaucher
Die Gryllteiste
Tropikvogel

Das Kormoranminnchen

Der bunt gefiederte
amerikanische Pelikan

Crane
White stork
American spoonbill

Jacana or “surgeon”

Male moorhen
Coot or “moselle”

Black sea swallow,
spotted sea swallow

Little teal

Teal

Javan teal

Wild duck
Female wild duck
Female shoveler
Shoveler

Male pochard
Shelduck

Crested Eurasian wigeon
“Morillon”

Scoter

Double scoter
Wild goose

“Le cravant”

Northern goose,
male eider

Female eider

Male and female swan
Male goosander

Variegated gull

or “grisard”

Jaegar or skua
Albatross

The great diver
Great speckled diver
Striped guillemot
“Straw-tail”

Male cormorant

Multicolored American
pelican
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La grulla
Cigiiefia blanca
La espatula de América

Jacana o cirujano

Polla de agua macho
Focha o «moselle»

Golondrina de mar
negra, golondrina
de mar moteada

La pequena cerceta

La cerceta

La cerceta de Java

El pato salvaje

El pato salvaje hembra
El cuchara hembra

El cuchara

Porrén macho

La tarro

El dnade silbén monudo
Moiiudo

El negron

El negrén doble

Oca salvaje

La barnacla

Oca del Norte,
eider macho

Eider hembra

El cisne y su hembra

La coqueta, serreta ceni-
cienta o «biévre» macho

La gaviota variegada
o «grisard»

El pigalo o estercorario
El albatros

El colimbo grande
Colimbo grande moteado
El arao rayado
Rabijunco

El cormordn macho

El pelicano oscuro
de América

360
362
364

366
368
370

372
374
376
378
380
382
384
386
388
390
392
394
396
398
400
402

404
406

408

410

412
414
416
418
420
422
424
426

428



